
    

 

 

 

 

 

Til 

 Folketingets Skatteudvalg 

 

 

L 41 - forslag til lov om ændring af pensionsafkastbeskatningsloven og pen-

sionsbeskatningsloven (ny valgfri metode for opgørelse af det skattepligtige 

afkast af pensionsordninger i pengeinstitutter, justering af reglerne for 

udenlandske pensionsordninger mv.). 

 
Spørgsmålene er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF). 

 

Hermed sendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 5 af 13. november 2008 

(L 41 ) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Kristian Jensen  

 

 

 /  Tina R. Olsen

 

 

j.nr : 08-166530 

Dato : 25. november 2008 

 



Spørgsmål 5: 
"I lovforslag nr. L 9, 2007-08, 2. samling, om indførelse af det nye system for  

pensionsopsparing, var der om de administrative konsekvenser for SKAT anført: 

 

"Lovforslaget og det samtidigt hermed fremsatte forslag til  

pensionsafkastbeskatningslov (L 10) skønnes at medføre engangsomkostninger  

til SKAT til systemtilretninger og information på ca. 50 mio. kr. Herudover  

skønnes det, at der vil medgå ca. 15 årsværk de første 1-3 år efter lovens ikraft-

træden til implementering. Skønnene er behæftet med usikkerhed. De løbende 

driftsudgifter er foreløbigt skønnet til ca. 550.000 kr. årligt, men yderligere ud-

gifter kan forventes. Endeligt skønnes det, at der vil medgå ca. 45  

årsværk årligt til den løbende drift til administration, vejledning og kontrol". 

 

Ministeren bedes med henvisning til bemærkningerne til  

Skatterevisorforeningens høringssvar til udkastet til nærværende lovforslag, jf. L  

41 - bilag 1, – bekræfte, at det i L 9 oplyste om de administrative konsekvenser  

for SKAT fortsat er ministerens opfattelse. Det bedes endvidere oplyst,  

hvorledes SKAT vil blive tilført de anførte ressourcer" 

 

Svar: 
Skøn over de administrative konsekvenser for SKAT afgivet i forbindelse med  

L 9 og L 10 fastholdes.  

 

I takt med stigning i antallet af pensionstagere, der tegner pensionsordninger i 

EU/EØS lande, vil det indgå i den samlede prioritering af SKATs opgaver og 

ressourcer. 

 

 


